
令和６年度 香々地宇宙学校（ロケット） 実施要項 
 

１ 趣   旨  ペットボトルロケットの仕組みを知り、作成する活動を通して、宇宙科学への興味関心を高め

るとともに、豊かな感性を育む。 

（SDGｓとの関連） 

4.質の高い教育をみんなに    17.パートナーシップで目標を達成しよう 

２ 主  催  大分県教育委員会 

３ 期  日  令和６年１１月１６日（土） 

４ 場  所  大分県立香々地青少年の家 キャンプ場 

〒８７２－１２０２ 豊後高田市香々地５１５１番地 

ＴＥＬ ０９７８－５４－２０９６  ＦＡＸ ０９７８－５４－２１５２ 

５ 対   象   大分県内在住の家族 先着６組 

６ 活動内容（予定） 

 

７ 持 参 物  空の500mlペットボトル（炭酸飲料用）１本 、タオル（打ち上げ時にぬれる可能性あり） 

砂浜を歩けるくつ、その他必要に応じて飲み物等ご持参ください 

８ 参 加 費  １人 １００円（保険料） 

９ 駐 車 場  香々地青少年の家 キャンプ場駐車場 

10 申込方法   香々地青少年の家ホームページ内申込みフォームから申し込んでください。 

11 そ の 他   雨天または強風時は延期 （前日１４：００までに判断し、ホームページで連絡します） 

                    （延期した場合、時期は未定です） 

12 問合せ先  香々地青少年の家 電話0978-54-2096 

時 刻 内    容 場  所 

13:00 

13:30 

13:45 

 

14:30 

15:30 

受付 

開会行事 諸連絡 

「ペットボトルロケットを作ろう」 

（１家族に１本） 

「ペットボトルロケットを飛ばそう」 

解散予定 

 

キャンプ場 マリンコミュニティセンター下 

マリンコミュニティセンター 

マリンコミュニティセンター 

 

キャンプ場 海岸 


